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 Ojciec Święty Franciszek udzielił Apostolskiego Błogosła-

wieństwa Społecznej Radzie Rodziny Szkół im. Jana Pawła II  

z okazji XXI pielgrzymki na Jasną Górę, obejmując nim dyrekcje, 

grono pedagogiczne, pracowników i duszpasterzy, a przede 

wszystkim uczniów wraz z rodzicami i przyjaciółmi szkół, którym 

patronuje św. Jana Paweł II 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, 

 ile zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości i gniewu. 

Tyle wart jest nasz rok, ile ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, 

cierpień, przeciwności. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom serca,  

bliskości, współczucia, dobroci i pociechy. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy zapłacić dobrem 

 za wyrządzane nam zło. 

                                                       kard. Stefan Wyszyński 

RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA  

I WSZELKIEJ POMYŚLNOŚCI W NOWYM ROKU  

NASZYM DROGIM UCZNIOM, RODZICOM 

I WSZYSTKIM PRZYJACIOŁOM SZKOŁY 

życzą  

Dyrektor, grono pedagogiczne i pracownicy  

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Ropczycach 

 



NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

BÓG HONOR OJCZYZNA 

 Obchody Narodowego 

Święta Niepodległości rozpo-

częliśmy udziałem w akcji MEN „Szkoła do 

hymnu 2021” i o godzinie 11.11 wspólnie 

odśpiewaliśmy ,,Mazurka Dąbrowskiego”. 

Śpiewając hymn narodowy,  oddaliśmy 

szacunek wszystkim Polakom, którzy ode-

szli walcząc o naszą wolność. 

            Następnie przedszkolaki i ucznio-

wie klas O – III uczestniczyli w krótkiej czę-

ści artystycznej przygotowanej przez har-

cerki. Wspólnie z uczniami przypomniały 

wiersz „Katechizm młodego Polaka” oraz 

okoliczności odzyskania niepodległości 

przez Polskę. Uczniowie klasy V zaprezen-

towali taniec do melodii „Wojenko, wojen-

ko”. Uroczystość zakończyła się pięknym  

i  bardzo wzruszającym odśpiewaniem pio-

senki ,,Co to jest niepodległość?”  przez 

uczniów naszej zerówki. 

 Klasy IV- VIII wzięły udział w uroczy-

stym apelu, który rozpoczął się od wpro-

wadzenia pocztu sztandarowego i odśpie-

wania hymnu narodowego i hymnu szkoły. 

Uczniowie klasy V pod kierun-

kiem pani Agnieszki Marciniec  

i pani Katarzyny Żurek przed-

stawili program artystyczny  

o patriotycznym charakterze 

pod hasłem  „BÓG HONOR 

OJCZYZNA”. Scenka odegra-

na przez trzech chłopców przeplatana 

wierszami, piosenkami oraz tańcem do 

melodii „Wojenko, wojenko” przypomniała 

dzieje naszego narodu, utratę niepodległo-

ści, trudne lata niewoli oraz  pierwsze lata 

niepodległości. Akademia z okazji Narodo-

wego Święta Niepodległości była dla 

uczniów wspaniałą lekcją historii i patrioty-

zmu.  

    Wiktoria Stachnik 
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Ojczyzna wolna, 

znowu wolna! 

Tak bije serce, 

huczą skronie! 



        Przed Szkołą Podstawową nr 3 im. 

Jana Pawła II znajduje się pomnik upa-

miętniający zamordowanych przez oku-

panta mieszkańców wsi Chechły. Spo-

łeczność szkolna opiekuje się nim, zgłębia 

historię tamtych dni, szanuje pamięć be-

stialsko zamordowanych, dlatego uroczy-

ście obchodzi tę smutną rocznicę. 

             19 listopada tego roku, dokładnie 

78 lat po tych tragicznych wydarze-

niach, uczniowie naszej szkoły pod kie-

runkiem pani Agnieszki Marciniec i Jo-

anny Szeligi przygotowali apel pole-

głych, przypominając  losy ludzi  „stąd”, 

sąsiadów, krewnych, znajomych swo-

ich przodków, którzy oddali życie za 

naszą wolność, za Ojczyznę.  Harcerze 

złożyli kwiaty i zapalili znicze pod po-

mnikiem ofiar pacyfikacji. W ten sposób 

pamięć o tych wydarzeniach 

chcemy ocalić od zapomnienia  

w myśl słów Patrona naszej 

szkoły Świętego  Jana Pawła II, 

który powiedział: Naród, który 

nie zna swojej przeszłości, umie-

ra i nie buduje przyszłości. 

   Amelia Kisiel 
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78. ROCZNICA PACYFIKACJI 

WSI CHECHŁY 

SZKOŁA DO HYMNU — UDZIAŁ W AKCJI MEN  
     Obchody Narodowego Święta Nie-

podległości rozpoczęliśmy udziałem  

w   akcji MEN „Szkoła do hymnu 2021”  

i o godzinie 11.11 wspólnie odśpiewali-

śmy ,,Mazurka Dąbrowskiego”. Śpiewa-

jąc hymn narodowy,  oddaliśmy szacu-

nek wszystkim Polakom, którzy odeszli 

walcząc o naszą wolność.  

   

Weronika Kosydar

  

 



    Nasza szkoła włączyła się w akcję Mi-

nisterstwa Edukacji Narodowej „SZKOŁA 

PAMIĘTA”. Odbywa się w okresie, w któ-

rym w sposób szczególny wspominamy 

zarówno naszych bliskich, jak i tych, któ-

rzy zapisali się w historii – tej ogólnonaro-

dowej i lokalnej. W ten sposób inicjatywa 

nawiązuje do polskiej tradycji świąt 

„zadusznych". "Celem akcji jest zwrócenie 

uwagi młodych ludzi na potrzebę pielę-

gnowania pamięci o bohaterach naszej 

wolności, szczególnie tych, którzy są 

związani z historią danego miejsca, regio-

nu, społeczności.”  

Nasze działania w ramach akcji „SZKOŁA 

PAMIĘTA”: 
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SZKOŁA PAMIĘTA 
 UDZIAŁ W AKCJI MEN  

OPIEKA NAD POMNIKIEM OFIAR  
 Przed naszą szkołą znajduje się 

pomnik upamiętniający zamordowanych 

przez okupanta mieszkańców wsi Che-

chły w listopadzie 1941r.  Społeczność 

szkolna opiekuje się nim, zgłębia historię 

tamtych dni, szanuje pamięć bestialsko 

zamordowanych, dlatego uroczyście ob-

chodzi rocznicę tych wydarzeń. Upamięt-

nia ofiarę życia przodków tej ziemi w wal-

ce o niepodległą Ojczyznę, składając wią-

zanki kwiatów i znicze w listopadzie. 

 

ODWIEDZANIE CMENTARZY CHOLERYCZNYCH 

 Tradycją naszej szkoły jest pa-

mięć o cmentarzach cholerycznych 

naszej miejscowości. Zaraza cholery 

trzy razy grasowała na terenie dawne-

go powiatu ropczyckiego: w 1831r., 

1848r. oraz w 1873r. Zmarli byli cho-

wani na osobnych cmentarzach, które 

zakładano na krańcach wsi. W  Che-

chłach są dwa takie cmentarze. 

Tradycyjnie, jak co roku,  uczniowie na-

szej szkoły pod opieką swoich wycho-

wawców udają się na cmentarze chole-

ryczne. Zapalają  znicze i wspólnie modlą 

się w intencji zmarłych, pochowanych  

w zbiorowej mogile z powodu straszliwej 

epidemii. W ten sposób trwają w naszej 

pamięci.  
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 Listopad to czas szczególnej refleksji 

nad przemijaniem. Uroczystość Wszyst-

kich Świętych i Dzień Zaduszny to szcze-

gólny czas, kiedy wspominamy osoby, któ-

rych nie ma już wśród nas, ale wciąż ist-

nieją w naszej pamięci. Oddajemy szacu-

nek wszystkim Polakom, którzy odeszli, 

walcząc o naszą Ojczyznę.  

 Pamiętamy szczególnie o naszych 

lokalnych bohaterach: podporuczniku Sta-

nisławie Depowskim i księdzu podpułkow-

niku Andrzeju Niwie. Uczniowie starszych 

klas oglądają prezentacje o tych posta-

ciach, na korytarzu widnieje gazetka po-

święcona drodze wojennej Stanisława De-

powskiego od 1939 r. do 1944r.   

  

 Stanisław Depowski ps. „Cyran” 

urodzony 1 maja 1914 roku w Chechłach 

był synem Józefa i Heleny z domu Dunaj. 

Zginął 17 maja 1944 roku pod Monte Cas-

sino na pół godziny przed zatknięciem bia-

ło – czerwonej flagi. Pośmiertnie awanso-

wany do stopnia podporucznika odznaczo-

ny Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Pa-

miątkowym Monte Cassino, Krzyżem Wa-

lecznych,  żył tylko 30 lat.  

 Ksiądz podpułkownik Andrzej 

Niwa urodził się 26 listopada 1900r. we 

wsi Chechły w diecezji tarnowskiej, ja-

ko syn Jana i Antoniny z domu 

Ochab. We wrześniu 1939 r trafił do 

sowieckiej niewoli. Przez cały czas  

pełnił posługę kapłańską wśród jeń-

ców, którzy byli wraz z nim. Został za-

mordowany między kwietniem a ma-

jem 1940 r. w Charkowie. Data śmier-

ci jest nieznana. Na Polskim Cmenta-

rzu Wojennym w Charkowie jest ta-

bliczka z jego nazwiskiem. 

     

    Agnieszka Marciniec 

 

 

 

  

KULTYWOWANIE PAMIĘCI  

O LOKALNYCH BOHATERACH  
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 Narodowe Święto Niepodległości to 

najważniejsze święto państwowe. Jest 

obchodzone dla upamiętnienia 11 listo-

pada 1918 r. Tegoroczne obchody rozpo-

częła  tradycyjnie msza święta odprawio-

na w intencji Ojczyzny i wszystkich po-

ległych za jej wolność.  Następnie zo-

stały złożone wiązanki  kwiatów pod 

tablicami pamiątkowymi, pomnikiem 

Jana Pawła II i na rynku pod Pomnikiem 

Pamięci.  W obchodach Święta Niepodle-

głości w Ropczycach brała udział delega-

cja uczniów z naszej szkoły pod opieką 

pana Piotra Sroki z pocztem sztandaro-

wym w składzie: Wiktoria Stachnik, Ame-

lia Kisiel i Wiktor Grabowy. Uczniowie ci 

godnie reprezentowali naszą szkołę. 

 

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI  

W ROPCZYCACH 

  „Czasem to, co przetrwa, 

jest lepsze i silniejsze od tego, co było” 

                                        Walt Disney 

  

        W dniu  5 listopada obchodzili-

śmy  Międzynarodowy 

Dzień Postaci z Ba-

jek. W tym wyjątkowym 

dniu dzieci z klasy III 

przybyły do szkoły 

przebrane w przepięk-

ne, bajkowe stroje. Nie 

zabrakło  wróżki, księż-

niczki, kota w butach, 

rycerza, królika i diabełka. Oprócz strojów 

dzieci zaprezentowały ulubione bajki. Ten 

dzień miał wszystkim przypomnieć, jak 

ważne są bajki i że warto do nich powra-

cać. Jednak najważniejszym celem było 

popularyzowanie tradycyjnych bajek, które 

odzwierciedlają dziecięcy sposób postrze-

gania  świata, myślenia i odczuwania. Spo-

tkanie z ciekawą bajką przyniosło wiele 

niezapomnianych wrażeń. 

     Barbara Pasela 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK 

Baba Jaga Rycerz 

Diabełek 

Kot w butach 

Królik 

Czarownica 

BIEGNIJ Z NAMI W ROPCZYCACH 

         11 listopada 2021 roku na rynku 

w Ropczycach dziewczęta i chłopcy  

z klas I - III oraz IV - VIII SP z naszej 

szkoły wzięli udział w imprezie biego-

wej na dystansie 400 metrów. Naszą 

szkołę reprezentowali: Kornelia Kurc, 

Eliza Mazur, Natalia Sołdan, Klaudia 

Ochab, Bartosz Cieśla, Maksymilian 

Ochab, Maksymi-

lian Hendzel, Ty-

moteusz Rymut. 

Wszyscy otrzyma-

li pamiątkowe me-

dale.  

    

    Mariusz Wiśniewski 
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ANDRZEJKI, CZYLI CO NAS CZEKA 

W PRZYSZŁOŚCI? 

   Mimo, że wieczór wróżb andrzejkowych 

zgodnie z tradycją przypada w noc z 29 na 

30 listopada, my uczniowie klasy 7a zorga-

nizowaliśmy tą zabawę nieco wcześniej. 

  A właściwie zorganizował ją dla nas 

nasz niezastąpiony Samorząd. To Amelia, 

Julia i Wiktor nie tylko wcielili się w rolę 

wróżbitów, ale również przygotowali pysz-

ne słodkości. 

            Kruche rogaliki, upieczone przez 

Amelię zawierały karteczki z wróżbami. 

Zostały nam też przepowiedziane imiona 

naszych przyszłych partnerów i partnerek. 

Wiemy jakie zawody będziemy wykonywać 

w przyszłości. Dzięki laniu wosku, czyli ob-

owiązkowej wróżbie andrzejkowej, dowie-

dzieliśmy się co czeka nas w przy-

szłym roku. 

            W przerwach między zaba-

wami zajadaliśmy się wypiekami, 

które przygotował dla nas Wiktor. 

Były to rozpływające się w ustach 

tarty oraz pyszne brownie. Jemu wró-

żymy karierę kucharza. 

            Wszystko traktujemy oczywi-

ście z przymrużeniem oka, ale długo 

będziemy wspominać ta naszą klasową 

zabawę. 

   

  Alicja Rachwał, Klaudia Ochab 

  

 
    

ANDRZEJKOWE WRÓŻBY 

 Na świętego Andrzeja, 

dziewkom z wróżby nadzie-

ja”. Uczniowie naszej szkoły - 

od najmłodszej zerówki do 

klas starszych – podtrzyma-

li  tradycję i  obchodzili an-

drzejkowy dzień czarów i za-

baw.  Dzieci z humorem przy-

jęły czasem śmieszne a czasem bardzo 

obiecujące wróżby. 

Przecież, jak mówi przysłowie „W andrzej-

kową noc wróżby mają wielką moc” i nikt 

nie wie, która z przepowiedni może się 

sprawdzić…  

     Kornelia Kurc
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POKAZ HISTORYCZNY GRUPY ARTYSTYCZNEJ  

REKONSTRUKTO 

 26 listopada uczniowie naszej 

szkoły obejrzeli pokaz historyczny 

„Życie i kultura w średniowieczu”. Dzięki 

grupie artystycznej Rekonstrukto, każdy 

miał okazję odbyć podróż w czasie. Za-

prezentowano obyczaje i kulturę epoki,  

a także ekwipunek i uzbrojenie rycerzy. 

Widzowie zapoznali się ze średniowiecz-

nymi rekwizytami i strojami. Brali czynny 

udział w tej ciekawej opowieści - zwycię-

żyli w wielu pojedynkach! Dowiedzieli się, 

jak działało dawne prawo i w jaki sposób 

je egzekwowano - narzędzia tortur.  

 Była to żywa lekcja historii, która  

w interesujący i zabawny sposób przybli-

żyła nam realia epoki średniowiecza. 

     

     Julia Rachwał 

 



 Poniedziałkowy poranek w szkole 

rozpoczęliśmy w bardzo ciekawy i nauko-

wy sposób. Do naszej szkoły zawitała gru-

pa ZAELEKTRYZOWANYCH, którzy 

przeprowadzili dla nas niesamowitą lekcję 

fizyki pod hasłem: FIZYKA WSZĘDZIE 

STYKA. Byliśmy świadkami niecodzien-

nych eksperymentów z fizyki, wśród któ-

rych najbardziej podobały nam się zabawy 

z gazami, m.in. ciekłym azotem, helem  

i wodorem. Pan, który prowadził lekcję, 

zaprezentował w trakcie doświadczeń ca-

łą kolekcję rekwizytów, dzięki którym przy-

bliżył nam ciekawe zjawiska fizyczne.  

 Nie tylko dowiedzieliśmy się wielu 

ciekawych rzeczy, ale przy tym również 

świetnie się bawiliśmy. Słowa podziękowa-

nia kierujemy do pana Piotra Sroki, który 

zaprosił Zaelektryzowanych i zajął się or-

ganizacją tej niezapomnianej lekcji. Z nie-

cierpliwością czekamy na następne.  

      

     Alicja Marć  
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pokaz grupy ZAELEKTRYZOWANI 

 W wyniku głosowania przeprowadzo-

nego wśród uczniów w reżimie sanitarnym 

wybraliśmy swoich przedstawicieli do sa-

morządu szkolnego: 

Przewodnicząca — Julia Rachwał 

Zastępca przew. —  Wiktor Grabowy  

Skarbnik —  Julia Rachwał 

     Gratulujemy! 



MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 

           6 grudnia to jeden z tych 

dni w roku, kiedy wstajemy rano 

bez zbędnego ponaglania rodzi-

ców i z uśmiechem na twarzach 

pędzimy do szkoły. Dlaczego?  

           Wiadomo – czeka nas  

w niej spotkanie z naszym 

szkolnym Mikołajem i wspólnie 

spędzona godzina mikołajkowa 

w gronie naszych koleżanek i kolegów  

z klasy oraz wychowawców. To czas, kie-

dy obdarowujemy się drobiazgami, które 

nigdy nie cieszą tak bardzo, jak właśnie  

w tym wyjątkowym dniu.   

 Tak było oczywiście i w tym roku. 

Nasz Mikołaj nie wystraszył się pandemii  

i razem ze swoją świtą reniferów, aniołków 

i elfów zawitał do naszych klas. Przyjęli-

śmy Go oczywiście z wielką radością, bo 

nikt z nas nie bał się otrzymania rózgi. 

Wszyscy przecież  byli grzeczni, zdyscypli-

nowani, pilni w nauce. Wszyscy też su-

miennie nosili maseczki, dezynfekowali 

ręce i zachowywali wymagany dystans.  

W obecności Mikołaja również.  

           Mamy nadzieję, że w przyszłym ro-

ku Mikołaj również do nas zawita,  

a sytuacja związana z pandemią zostanie 

już opanowana. Wszyscy sobie tego ży-

czymy.  

 

     Kornelia Kurc 
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             W dniu 17 grudnia  członkowie 

Szkolnego Koła Caritas i dzieci z grupy 

Biedronek przedstawili krótki program arty-

styczny z okazji zbliżających się Świąt Bo-

żego Narodzenia. Dzieci, recytując wiersz, 

zaprosiły Pana Jezusa do swojego serca. 

Młodzież zaprezentowała utwór Matki Tere-

sy z Kalkuty pt. ,,Zawsze wtedy jest Boże 

Narodzenie’’. 

Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swo-

jego brata 

i wyciągasz do niego ręce, 

jest Boże Narodzenie. 

Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłu-

chać, 

jest Boże Narodzenie. 

Zawsze, kiedy rezygnujesz z zasad, któ-

re jak żelazna 

obręcz uciskają ludzi  w ich samotności, 

jest Boże Narodzenie. 

Zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei 

„więźniom”, tym, którzy są przytłoczeni 

ciężarem fizycznego, moralnego   

i duchowego ubóstwa,  

jest Boże Narodzenie. 

Zawsze, kiedy rozpo-

znajesz  w pokorze, jak 

bardzo znikome są 

Twoje możliwości i jak 

wielka  jest  

Twoja słabość, 

jest Boże Narodzenie. 

Zawsze, ilekroć pozwolisz  by Bóg poko-

chał innych przez Ciebie, 

Zawsze wtedy jest Boże Narodzenie 

            Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy,  aby Dzieciątko Jezus podniosło 

swoją małą rączkę i pobłogosławiło całej 

naszej społeczności szkolnej, aby panowa-

ła zgoda i miłość. 

                Uczniowie ze Szkolnego Koła Caritas 

       wraz z opiekunem  

BÓG SIĘ RODZI  

SPOTKANIE  Z OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 



NASZ UDZIAŁ W AKCJI MEN 

RAZEM NA ŚWIĘTA 2021 

          Kierując się tymi właśnie słowami 

cała społeczność naszej szkoły wzięła 

udział w tegorocznej akcji MEN pod ha-

słem RAZEM NA ŚWIĘTA 2021. Głównym 

celem tej  inicjatywy jest zachęcenie 

uczniów do niesienia pomocy innym, a tak-

że budowanie wspólnot i więzi międzypo-

koleniowych oraz kształtowanie poczucia 

odpowiedzialności za drugą osobę.  

         Wszyscy bardzo chętnie włączyliśmy 

się do akcji, począwszy od najmłodszych 

uczniów aż po ósmoklasistów, bo przecież 

doskonale rozumiemy, że niezależnie od 

tego jak dużo posiadamy, ważne jest ile 

możemy dać drugiej osobie.  

          W ramach akcji w miesiącu grudniu 

podjęliśmy w naszej szkole  następujące 

inicjatywy dla osób potrzebujących naszej 

pomocy, troski i zainteresowania:   
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Pomoc jednej osobie nie zmieni całego świata,  

ale może zmienić świat dla jednej osoby! 

KARTKI ŚWIĄTECZNE  
DLA PENSJONARIUSZEK DPS W LUBZINIE  

 Najmłodsi  naszej społeczności– 

uczennice i uczniowie z klas I– III wykonali 

piękne prace plastyczne przekazane do 

Domu Pomocy Społecznej w Lubzinie. 

 Cieszymy się że pensjonariuszki 

mieszkające w tym domu tak bardzo się 

ucieszyły z ciepłego gestu naszych naj-

młodszych kolegów.   
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 Nasi uczniowie z klas IV – VI wykonali 

piękne kartki świąteczne, w których umie-

ścili życzenia szybkiego powrotu do zdrowia 

dla dzieci przebywających od wielu tygodni 

a nawet miesięcy w szpitalu z powodu dłu-

gotrwałego leczenia.  Karteczki te zostały 

wysłane do lubelskiego szpitala.  

WYLOSUJ ANIOŁA – ZOSTAŃ ANIOŁEM STRÓŻEM 

DZIECKA Z ODDZIAŁU ONKOLOGICZNEGO  

SZPITALA W LUBLINIE  

ŚWIĄTECZNA KARTKA DLA SENIORA  

KARTKI DLA PENSJONARIUSZY  

DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI 

 Uczniowie klas ósmych  wykonali  

karteczki świąteczne ze specjalną dedy-

kacją dla Seniorów, przebywających  

w domach pomocy społecznej. Często 

są to osoby samotne, nie mające rodzi-

ny i przyjaciół.  

 Mamy nadzieję, że karteczki im 

przekazane wywołały uśmiech na ich 

twarzach.  



DZIAŁANIA PODEJMOWANE PRZEZ 

SZKOLNE KOŁO CARITAS  

    Uczniowie ze Szkolnego 

Koła Caritas podjęli inicjaty-

wę zorganizowania pomocy i zebrania 

środków na rehabilitację chorej dziewczyn-

ki i rozprowadzali wśród uczniów naszej 

szkoły świeczki zapachowe, karteczki ze 

zwierzętami i inne przedmioty. Zebraną 

kwotę – 400 zł  przekazano na leczenie 

chorego dziecka.  Szkolne Koło Caritas 

zorganizowało również akcję sprzedaży 

ozdób świątecznych. Uzyskane w ten spo-

sób środki finansowe w kwocie 500 zł zo-

stały przekazane rodzinie, która straciła 

dach nad głową w wyniku pożaru.  
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HARCERSKA GWIAZDKA Z NIEBA  

Harcerze z 28 Drużyny 

Harcerskiej przeprowadzili 

w naszej szkole akcję cha-

rytatywną, która polegała 

na zbiórce żywności i arty-

kułów chemicznych.  Akcja trwała 

od 15  listopada do 10 grudnia 

2021r. Zebrane dary, a było ich naprawdę 

dużo, zostały przekazane do Komendy 

Hufca ZHP w Ropczycach. Świąteczne 

paczki harcerze przekażą osobom star-

szym, schorowanym, samotnym i niepeł-

nosprawnym z naszych najbliższych oko-

lic Ropczyc. 

                 Mamy nadzieję, że nasz Patron 

– Święty Jan Paweł II, który 

spogląda na nas  z Domu Oj-

ca, jest dumny z podjętych 

przez  nas inicjatyw, bo prze-

cież organizując w tym roku w 

naszej szkole wszystkie powy-

żej opisane działania, kierowaliśmy się 

również Jego słowami:  

,,Człowiek jest  wielki nie przez to, co po-

siada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, 

co ma, lecz przez to, czym dzieli się z in-

nymi”.  

    Joanna Szeliga 
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 Tradycją w naszej szkole są Wigilie 

Klasowe organizowane przez uczniów, ro-

dziców i wychowawców danej klasy.  

W pięknie przystrojonych salach, w świą-

tecznej atmosferze, uczniowie  z wycho-

wawcami i nauczycielami  złożyli sobie ży-

czenia, łamiąc się tradycyjnie opłatkiem.  

Następnie zasiedli do wspólnego stołu, aby 

wspólnie podzielić się przyniesionymi sma-

kołykami. Nie zabrakło również  wspólnego  

 

kolędowania i opowiadania  

o rodzinnych tradycjach Świąt 

Bożego Narodzenia. W każdej 

klasie było bardzo uroczyście  

i świątecznie.  

          Mamy nadzieję, że  

w każdym domu w okresie świąt Bożego 

Narodzenia nie zabraknie tak pięknej trady-

cji – tradycji śpiewania kolęd i pastorałek. 

      
    Dawid Różański 

WIGILIE KLASOWE 

Jest taki dzień bardzo ciepły, choć grudniowy; 

dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory. 

Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich. 

Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski… 
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MIĘDZYKLASOWY KONKURS  

NA NAJŁADNIEJ WYKONANY RÓŻANIEC 

      Miesiąc październik jest 

szczególnym czasem, kiedy 

zwracamy się do Maryi odma-

wiając Różaniec. Różaniec 

bardzo ukochał Patron naszej 

szkoły Święty Jan Paweł II. 

Od początku swego pontyfikatu Jan 

Paweł II, podobnie jak i jego po-

przednicy na Stolicy Piotrowej, za-

chęcał do odmawiania różańca.  

W dniu 29 października 1978 roku 

mówił do wiernych: Różaniec „to 

modlitwa, którą bardzo ukochałem. Prze-

dziwna modlitwa! Przedziwna w swej pro-

stocie i głębi zarazem”. 

    Uczniowie naszej szkoły podziwiając 

naszego Patrona, co roku biorą udział  

w konkursie na najładniej wykonany róża-

niec, dowolną techniką z dowolnych mate-

riałów. Celem konkursu jest rozbudzenie 

umiłowania modlitwy różańcowej indywi-

dualnej i wspólnotowej oraz rozwój talen-

tów u dzieci, jak również budzenie aktyw-

ności twórczej, wyobraźni i pomysłowości. 

   W tym roku szkolnym na konkurs wpły-

nęło 35 różańców. Komisja w składzie: 

Pani Agata Rymut, Pani Agata Pitera, Pani 

Elżbieta Róg -Domańska, ksiądz pro-

boszcz Grzegorz Kamiński wybrała zwy-

cięzców konkursu oraz przyznała wyróż-

nienia: 

1 miejsce — Lena Kolebuk z klasy  O 

2 miejsce — Wiktoria Hendzel z klasy II 

3 miejsce — Kamil Zagórski z klasy I 

  

1 wyróżnienie - Wiktoria Przystaś z klasy I 

2 wyróżnienie -Bartosz Cieśla z klasy VIIIa 

3 wyróżnienie-  Julia Paśko z Grupy Za-

jączków 

4 wyróżnienie- Maciej Bykowski z klasy II. 

  

 Gratulujemy zwycięzcom i dziękujmy 

wszystkim uczestnikom za piękne różań-

ce. 

   Ewa Pociecha –Róg 

Różaniec  

pomaga być  

mocnymi  

w wierze,  

stałymi  

w miłości  

i radosnymi  

i  wytrwałymi  

w nadziei … 

 św. Jan Paweł II 
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PAŹDZIERNIK Międzynarodowym Miesiącem  

Bibliotek Szkolnych 

 Od 1999 roku na całym świecie 

październik obchodzony jest jako Mię-

dzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkol-

nych. Ma on na celu zwrócenie uwagi 

na ogromną rolę biblioteki w życiu 

szkoły, w nauce i rozwijaniu zaintereso-

wań czytelniczych. W bieżącym roku 

przewodnie hasło akcji brzmia-

ło: „Baśnie i legendy z całego świata.”   

 Biblioteka szkolna, jak co roku, włą-

czyła się w obchody tego święta i w paź-

dzierniku zaprosiła wszystkich swoich czy-

telników do wspólnego świętowania. 

         Wśród najmłodszych przyjaciół 

książki zorganizowane zostały zajęcia czy-

telnicze „Podróże z legendą i baśnią”.  

W klasach: drugiej, trzeciej i czwartej prze-

prowadzono konkursy czytelnicze zatytu-

łowane „Świat baśni i legend” w oparciu  

o wskazaną dla poszczególnych klas lite-

raturę. 

        Miłośnicy literatury z klas 5 - 8 zostali 

zaproszeni do zabawy czytelniczej pod 

hasłem „Jak dobrze znasz baśnie i legen-

dy”, mającej na celu wykazanie się znajo-

mością legend i baśni zapamiętanych 

z  dzieciństwa. Przez cały miesiąc paź-

dziernik uczniowie losowali pytania w bi-

bliotece szkolnej, a najwytrwalsi zosta-

li  nagrodzeni. 

         W dniu 10 listopada 2021r. 

podczas wspólnego spotkania całej 

społeczności szkolnej wręczono 

nagrody zwycięzcom konkursów 

czytelniczych. Oto wyniki w po-

szczególnych kategoriach wieko-

wych: 

klasa 2 

I miejsce – Wiktoria Hendzel, 

Julia Dziedzic 

II miejsce – Kinga Różańska 

III miejsce – Julia Jeż 

klasa 3 

I miejsce – Amelia Rybska 

II miejsce – Przemysław Har-

chut 

III miejsce – Diana Baj 

klasa 4 

I miejsce – Lena Kordek 

II miejsce – Jakub Gródecki 

III miejsce – Marcel Gruszka 

klasy 5 - 8 

I miejsce – Kornelia Kurc kl. 5 i Roksana 

Mucha kl.7a 

II miejsce – Amelia Kisiel kl. 7a, Kamila 

Babicz kl. 7a, Wiktor Grabowy kl. 7a. 

  

         Serdecznie dziękujemy wszystkim 

uczestnikom i gratulujemy zwycięzcom, 

zachęcając równocześnie do jak najczęst-

szych spotkań i poszukiwań w szkolnej 

bibliotece, bo przecież ,,Kto czyta, nie błą-

dzi”. 

    Dorota Pazdan 

          

 Wychowawcy klas i nauczyciele po-

loniści kierują szczególne słowa podzięko-

wania dla naszej PANI BIBLIOTEKARKI  – 

Doroty Pazdan, za ciekawy pomysł oraz 

zorganizowanie i przeprowadzenie wśród 

naszych uczniów konkursów i zabaw za-

chęcających do sięgania po ciekawą lite-

raturę. 

      

    Wiktoria Stachnik 
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w BOŻONARODZENIOWYM  KONKURSIE   

PLASTYCZNYM  
na NAJPIĘKNIEJSZY KALENDARZ ADWENTOWY 

W atmosferze ostatnich 

dni oczekiwania na Święta 

Bożego Narodzenia śpie-

szymy podzielić się infor-

macją o sukcesie naszych 

uczniów w konkursie pla-

stycznym zorganizowa-

nym przez Centrum Kultu-

ry im. Józefa Mehoffera  

w Ropczycach pod ha-

słem  Najpiękniejszy kalendarz adwen-

towy. Celem tego konkursu, skierowane-

go do dzieci z przedszkoli i uczniów szkół 

podstawowych z terenu Miasta i Gminy 

Ropczyce, było zapoznanie 

dzieci i młodzieży z trady-

cją adwentową, rozwijanie 

kreatywności i rozbudzanie 

wyobraźni, a także rozwija-

nie zdolności manualnych 

oraz talentów plastycznych. 

Uczestnicy konkursu byli 

oceniani za prawidłowość 

wykonania pracy, 

oryginalność i pomysłowość, ogólny wy-

raz artystyczny oraz estetykę i samodziel-

ność wykonania.  

          Laureatem konkursu w kategorii 

przedszkola został wyróżniony pierwszym 

miejscem ALEKSANDER SCHAB  z gru-

py Zajączków, zaś w klasach IV – VI rów-

nież pierwsze miejsce zajęła ZUZIA 

KURC z klasy V. JAKUB CIEŚLA otrzy-

mał wyróżnienie. W konkursie brali także 

udział autorzy równie pięknych kalenda-

rzy adwentowych, a mianowicie: Maja Su-

lisz, Julia Paśko, Kacper Piechota i Rok-

sana Mucha.  

           Rozstrzygnięcie konkursu i wrę-

czenie nagród odbyło się 12 grudnia 2021 

roku w Centrum Kultury w Ropczycach. 

Nasi laureaci odebrali nagrody i dyplomy 

z rąk pana burmistrza Bolesława Bujaka i 

pani Elżbiety Kosydar.  

           Serdecznie im gratulujemy i życzy-

my kolejnych artystycznych sukcesów.  

   

   Marcelina Sąsiadek 

XI ROPCZYCKIE PLANSZOGRANIE  
 20 listopada 2021, w sali widowisko-

wej ropczyckiego Centrum Kultury, odbyła 

się 11 edycja spotkania z historycznymi 

grami planszowymi. Organizatorem był 

Klub Gier Planszowych, prowa-

dzony przez Pana Wojciecha 

Sieronia, który był sędzią głów-

nym. W turniejach udział wzięło 

42 uczniów szkół podstawowych  

z terenu Gminy Ropczyce, 

wśród nich Oskar Rusin z naszej szkoły. 

W programie były pasjonujące gry i zaba-

wy, w których można było zdobyć atrak-

cyjne nagrody. Jednym z punktów progra-

mu był turniej w grę „Miś Wojtek” popula-

ryzujący historię niedźwiedzia, który służył 

w 2 Korpusie Polskim 22 Kompanii Gene-

rała Władysława Andersa i brał udział  

w Bitwie pod Monte Cassino.  

    Kacper Bochenek 
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             Kto powiedział, że matematyki 

nie można połączyć z ulubionymi przez 

wszystkie dzieci i młodzież  Świętami  

Bożego Narodzenia? Oczywiście, że 

można  a dokonała tego w naszej szkole 

pani Agnieszka Darłak, która wymyśliła, 

ogłosiła i przeprowadziła dla nas kon-

kurs matematyczny pod hasłem Zróbmy 

sobie bryłkę – ozdoby świąteczne. 

             Konkurs ten został zrealizowany 

w ramach szkolnego programu profilak-

tycznego pt. „Dwa słówka na temat 

zdrówka – nałogi z drogi”. Wzięli w nim 

udział uczniowie z klas IV-VII, którzy 

wykonali ozdoby świąteczne w kształcie 

różnych brył matematycznych. Celem 

konkursu było ukazanie, że matematyka 

jednocześnie uczy i bawi, a także rozwija-

nie zainteresowań zagadnieniami mate-

matycznymi i pogłębienie wiedzy na temat 

zwyczajów i tradycji świątecznych. Ocenie 

podlegała estetyka i samodzielność wyko-

nania, pomysłowość i bogactwo formy 

bryły.  

             Wszystkie wykonane przez na-

szych uczniów prace zostały nagrodzone 

ocenami cząstkowymi z matematyki,  

a najlepsze dyplomami oraz nagrodami 

rzeczowymi. Przyznano trzy pierwsze 

miejsca oraz siedem wyróżnień. I miejsce  

w konkursie zajął  Patryk Ochał z klasy 

V, miejsce II przypadło Dawidowi Różań-

skiemu z klasy VIIa, zaś miejsce III zajął  

Alan Ożóg z klasy VIIa. Uczniowie wyróż-

nieni to Paulina Czubkowska, Oskar Ru-

sin, Tymoteusz Rymut, 

Jakub Kolebuk, Nikola 

Matysek, Klaudia Ochab  

i Emilia Machnica.  

            Nagrody dla zwy-

cięzców konkursu i osób 

wyróżnionych zostały wrę-

czone przez pana Dyrektora 

i panią Agnieszkę Darłak   

w czasie spotkania bożona-

rodzeniowego, które odbyło się 17 grudnia 

2021r.  

 Mogliśmy wtedy podziwiać naszą 

matematyczną choinkę, która prezentowa-

ła się iście królewsko ozdobiona geome-

trycznymi ozdobami, bo przecież to mate-

matyka jest królową wszystkich nauk. 

     

    Wiktoria Stachnik  

 

KONKURS MATEMATYCZNY 

Zróbmy sobie bryłkę – ozdoby świąteczne 
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Szkolne programy profilaktyczne:  

„Dwa słówka na temat zdrówka – nałogi z drogi” 
oraz „Spełniamy marzenia bez uzależnienia” 

 W bieżącym roku szkolnym do reali-

zacji wdrożone zostały szkolne programy 

profilaktyczne pod hasłem „Dwa słówka 

na temat zdrówka – nałogi z drogi” oraz 

„Spełniamy marzenia bez uzależnienia”. 

Głównym zadaniem podejmowanych 

działań profilaktyczno - wychowawczych 

jest ochrona uczniów przed wszelkimi za-

grożeniami ich rozwoju, redukowanie za-

chowań dysfunkcyjnych oraz wzmacnia-

nie czynników chroniących, takich jak: 

zainteresowanie nauką, rozwój pasji, pro-

mocja zdrowego stylu życia, umiejętność 

rozwiązywania problemów, silna więź 

emocjonalna z rodziną, właściwy stosu-

nek do norm, wartości i autorytetów oraz 

ukazywanie alternatywnych form spędza-

nia czasu wolnego. Działania te mają po-

móc dzieciom i młodzieży, które są 

w fazie poznawania, wybierania wartości 

oraz kształtowania się charakterów.  

Powyższe programy stanowią część skła-

dową działań wynikających z realizacji 

programu wychowawczo-profilaktycznego 

szkoły. Są odpowiedzią na przeprowadzo-

ną diagnozę środowiska szkolne-

go i rozpoznane bieżące potrzeby 

uczniów. 

 Wśród nadrzędnych celów progra-

mów znalazło się promowanie zachowań 

prozdrowotnych i prospołecznych. 

 

 W związku z powyższym w ramach 

podejmowanych działań zostały 

przeprowadzone m.in.: 

 - 22  października 2021 roku 

dzieci z klasy II wzięły udział 

w warsztatach profilaktycznych  

i drużynowym quizie wiedzy pod 

hasłem „Bezpieczeństwo to 

jest to!”, przeprowadzonym 

przez pedagoga szkolnego. Pod-

czas spotkania zaprezentowane 

zostały plansze i filmiki dotyczące 

bezpiecznego zachowania w róż-

nych sytuacjach oraz teledysk tak 

lubianej przez dzieci piosenki pt. „Znam 

numery alarmowe”. Podczas pracy w dru-

żynach uczniowie musieli wykazać się 

znajomością numerów służb ratunko-

wych, zasadą ograniczonego zaufania  

w stosunku do nieznajomych oraz umie-

jętnością rozpoznawania ważnych zna-

ków drogowych, wzywania służb ratunko-

wych . Każda konkurencja wymagała od 

dzieci wiedzy i samodzielnego poszukiwa-

nia propozycji sposobów unikania poten-

cjalnych zagrożeń, nakreślonych w po-

szczególnych zadaniach oraz zgodnej 

współpracy. Drugoklasiści spisali się na 

medal! 

  

 W promowanie zachowań prospo-

łecznych i angażowanie się w pomoc po-

trzebującym zaangażowali się harcerze  

z 28 Drużyny Harcerskiej działającej przy 

naszej szkole oraz Szkolnego Koła 

„Caritas”. Rozpropagowali oni akcje cha-

rytatywne prowadzone w szkole w miesią-

cach październik -grudzień, nadając im 

ogólne hasło „Znajdź się wśród życzli-

wych”. Wśród nich znalazły się m.in.: 

 - akcja robienia kartek i pisania życzeń 

do chorych nieuleczalnie dzieci i senio-

rów. Akcję przeprowadziła p. Joanna Sze-

liga i wychowawcy klas I – III. Niestety  

z uwagi na sytuację pandemiczną pocz-

tówki nie mogły zostać wysłane tradycyj-

ną drogą, lecz wyłącznie on-line. 

Kącik pedagoga 
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   - akcja charytatywna „Harcerska 

Gwiazdka z Nieba” przeprowadzona przez 

harcerzy z 28 Drużyny harcerskiej; 

 - zbiórki pieniędzy przeprowadzone przez 

wolontariuszy Szkolnego Koła Caritas dla 

rodziny z Granic, która utraciła dom w wy-

niku pożaru. 

 Finał prowadzonych akcji „Znajdź 

się wśród życzliwych” miał miejsce 10 

grudnia 2021r. Harcerze wraz z opieku-

nem przygotowali „dobre słowo” - zalami-

nowane karteczki z hasłami zaczerpnięty-

mi ze strony https://www.facebook.com/

karolkaradzi/. Wszyscy, którzy wzięli 

udział w akcjach charytatywnych oraz wo-

lontariusze otrzymali w podziękowaniu 

życzliwą złotą myśl. 

 26 listopada 2021r. młodzież z klas 

VII i VIII uczestniczyła w profilaktycznych 

warsztatach „Motywacja do nauki po 

pandemii bez środków uzależniają-

cych”, które przeprowadziła (w każdej kla-

sie osobno) terapeuta uza-

leżnień Instytutu Profilaktyki 

Zachowań Ryzykownych – 

Rzeszów dr Renata Grzy-

wacz. Młodzież z najstar-

szych klas poszukiwała spo-

sobów na budowanie wewnętrznej moty-

wacji do planowania i osiągania zamierzo-

nych celów i sukcesów w nauce bez złud-

nych „polepszaczy” pamięci, samopoczu-

cia. Poznała w jaki sposób 

tworzy się mechanizm uza-

leżnienia oraz jak sobie ra-

dzić z nieprawidłowymi nawy-

kami. 

 Ogromną popularno-

ścią cieszył się ogłoszony 

szkolny konkurs plastyczny 

dla uczniów klas IV- VIII pod 

hasłem „Zróbmy sobie bryłkę”. 

Celem konkursu było wykona-

nie ciekawych modeli- brył 

przestrzennych, jako ozdób 

świątecznych szkolnej choinki. 

Uczniowie wykazali swoją fan-

tazję i inwencję twórczą, za co 

zostali nagrodzeni dyplomami i 

nagrodami rzeczowymi w dwóch 

kategoriach wiekowych. Koordyna-

torem konkursu była p. Agnieszka 

Darłak. 

 

 Warsztaty profilaktyczne oraz 

nagrody dla uczniów zostały sfinan-

sowane przez Gminną Komisję ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych w Ropczycach. 

 Założenia programów konty-

nuowane będą w kolejnych miesią-

cach bieżącego roku szkolnego. 

    

   Pedagog szkolny 

 

https://www.facebook.com/karolkaradzi/
https://www.facebook.com/karolkaradzi/
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za pomoc 

przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

  Zima, a więc ko-

lejne szkolne wyjazdy  

w ramach projektu 

NARTY DZIECIOM. 

Nad realizacją projektu jak zawsze czu-

wa nasz nauczyciel wychowania fizycz-

nego, pan  Mariusz Wiśniewski, który 

na ten rok szkolny zaplanował dla nas 

pięć takich wyjazdów. Czy się odbędą? 

Zobaczymy. Jak zwykle wszystko zale-

żeć będzie od warunków pogodowych. 

           Pierwsze zjazdy już za nami. Na 

stoku Puławy Kiczera byli-

śmy  

w czwartek 16.12.2021r. 

Tradycyjnie zbiórka  pod 

szkołą o godzinie 6.00, do-

jazd na 9.00, wypożyczenie 

sprzętu i „białe szaleństwo”. 

Bardziej doświadczeni do-

skonalili swoje umiejętności 

na stoku, nowicjusze stawiali pierwsze 

kroki w narciarstwie pod okiem świetnych 

instruktorów. 

          NARTY DZIECIOM to projekt, który 

oferuje całodzienny pobyt na nartach łącz-

nie z udostępnieniem sprzętu, instruktora - 

opiekuna wspomagającego naukę jazdy, 

ciepły posiłek i nieograniczony dostęp do 

wyciągów. 

          Bardzo cieszymy się, że mamy 

możliwość korzystania z takiej formy ak-

tywnego wypoczynku. Zachęcamy do 

udziału w zorganizowanych wyjazdach, 

dzięki którym każdy może nauczyć się tej 

trudnej umiejętności jazdy na nartach, na-

wet dzieci, które nigdy nie miały nart na 

nogach. 

                                                                                     

  Uczestniczki wyjazdu 

  Alicja Rachwał, Klaudia Ochab 

NOWY SEZON NARCIARSKI 

UWAŻAMY ZA OTWARTY 
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